
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Тисульский детский сад №5

Приказ № 305

15.10.2015

О безопасности

В связи со сложившейся оперативной оостаяовкой в мире и сохраняющихся

террористических угрозах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам Учреждения сохранять повышенную бдительность обеспечения

безопасности в Учреждении и проводить соответствующие мероприятия в случае

возникновения угрозы.. *

2. В.Н. Нестеровой, заведующей хозяйством, ответственной за БЖ;

- провести внеплановый инструктаж всех работников Учреждения по порядку их

действий в случае возникновения угрозы совершения или совершения

террористического акта до 20.10.2015

- усилить пропускной режим. Так как вход на территорию Учреждения не

оборудован самозакрывающимся замком в период с 8.30 до 15.30 входная калитка

должна быть закрыта па замок. Родители свой незапланированный приход должны

согласовать с воспитателем ^встречает млн^ший воспитатель г^^ттпы^ приход

других лиц согласовывается с администрацией по телефону. Вход посторонних лиц

в Учреждение осуществляется только после представления паспорта, или другого

документа удостоверяющего личность и после указания цели визита. На входной

калитке разместить памятку с указанием телефона Учреждения, Хозяйственные

ворота должны быть закрыты на замок постоянно. постоянно

,- - продумать оборудование входной калитки закрывающимся устройством или

специальным звонком. Октябрь

/ - разместить в Учреждении памятку по мерам безопасности с указанием телефонов,

по которым можно сообщить о подозрительных людях.

^ '̂̂ ования на появление подозрительных пг)

организовать совместно с Е.А. Шестаковой. ответственной зо

здоровьесбережение воспитанников, оформление рекламного материала в каждой

группе для родителей о показе фильмов «Россия без террора». до 16.10.2015

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующая /7; Т.А. Ильина


